

ده شہر عمدہ پادشاہی متحدہ

(۱)

آبردین

Aberdeen



نشان شہر ابردین



فهرست مطالب

۵	ابردین
۶	ویژگی های جغرافیایی طبیعی و سیاسی
۸	ویژگی های تاریخی
۱۰	حمل و نقل
۱۰	حمل و نقل هوایی
۱۱	حمل و نقل ریلی (راه آهن)
۱۳	خدمات اتوبوس رانی
۱۳	آپارتمان های دانشگاهی و خوابگاه های دانشجویی
۱۴	هتل ها و مهمانسراها
۱۴	موادغذایی و خوراکی ها
۱۴	لوازم خانگی برقی و ظروف
۱۷	جاذبه ها و اماکن دیدنی ابردین
۱۷	بندرگاه ابردین
۱۷	موزه دریایی ابردین
۱۹	فوت دی یا فیتی
۲۰	قلعه دونوتار
۲۱	کلیسای کریتی کرک
۲۲	قلعه بالمورال
۲۳	موزه گوردون هایلندرز
۲۳	قلعه کره ی ژپوار
۲۴	موزه تولبورت
۲۵	ورزشگاه پیتودری
۲۵	تری باتری
۲۶	موزه حمل و نقل گرامپیان
۲۷	رویال تئاتر ابردین
۲۸	تئاتر سلطنتی
۲۹	اتاق بازرگانی ابردین و گرامپیان
۳۰	تالار موسیقی ابردین
۳۱	یادبود جنگ
۳۱	موزه دریایی ابردین
۳۲	موزه هنری ابردین
۳۳	موزه جانورشناسی

آبردين

Aberdeen



نشان شهر ابردين



نمایی از شهر ابردين

ابردین یکی از قدیمی ترین شهرهای پادشاهی متحد، و بنام ترین شهرهای اسکاتلند است. این شهر با حدود ۲۰۰ هزار نفر جمعیت در شمال شرقی اسکاتلند واقع شده است و به دلیل نزدیکی به مخازن نفتی دریایی و حضور فعال شرکت‌های نفتی در آن، به پایتخت نفتی اروپا شهرت یافته، و بندر اصلی و مرکز تجاری شمال شرقی اسکاتلند است.

آبردين براساس نظرسنجی از ساکنان پادشاهی متحده بارها به عنوان امن ترین شهر پادشاهی متحده رتبه بندی شده است.

این شهر یکی از شانس آورترین شهرهای پادشاهی متحده است. زمانی که آنجا هستید..پرسش معمول این است که : چقدر احتمال دارد در لاتاری برنده شوید؟ پاسخ به طرز شگفت انگیزی این است که احتمال زیادی وجود دارد – آبردين تاکنون بیش از ۴۰ میلیون در قرعه کشی ها داشته است. از این رو این شهر به یکی از خوش شانس آورترین شهرهای کل انگلیس شهره است.

ویژگی های جغرافیایی طبیعی و سیاسی:

ابردین با پهنا ۶۵٫۱ کیلومتر مربع شهریست واقع در شمال شرقی اسکاتلند، با حدود ۲۰۰ هزار نفر جمعیت. ابردین بعد از گلاسگو و ادینبورو، سومین شهر پرجمعیت اسکاتلند، و بیست و نهمین شهر پرجمعیت پادشاهی متحده است. این شهر بین دو رود "دان" و "دی" در شمال و جنوب قرار گرفته و به دو بخش قدیمی و جدید تقسیم شده است.



نمای رودخانه دان



نمای رودخانه دی

بیشترین بناهای قدیمی شهر مانند دانشگاه ها، کلیساها، موزه ها، قلعه‌ها و... در بخش قدیمی شهر قرار گرفته اند. اما بیشتر تأسیسات شهری واداری در بخش جدید، ایجاد شده است.

آب و هوای ابردین، آب و هوایی اقیانوسی است با، تابستانهای کوتاه، خنک و بیشتر ابری و زمستانها طولانی، بسیار سرد، و بادی و نیمه ابری.

دما در ابردین در طول سال معمولاً از ۳۵ درجه فارنهایت تا ۶۴ درجه فارنهایت متغیر است و بندرت کمتر از ۲۶ درجه فارنهایت یا بالاتر از ۷۰ درجه فارنهایت است.

بر اساس تجربه، مناسب ترین زمان سفر و بازدید از ابردین، به ویژه بازدید از آثار وابنیه تاریخی با توجه به آب و هوای اقیانوسی و مرطوب و نیمه ابری ابردین، از اوایل ژوئیه تا اواخر ماه اوت اسیت که آب و هوا گرم و مناسب فعالیت های توریستی می باشد.

رودخانه های دان و دی در شمال و جنوب ابردین از جمله جاذبه های اصلی گردشگری این شهر و منطقه شمرده می شوند. مراکز جالب ماهیگیری بسیار ارزشمندی که در کنار رودخانه دی ایجاد شده است از نگر گردشگری جاذبه هائی فوق العاده ارزشمند نه تنها در ابردین، بلکه در کل اسکاتلند به شمارند..

اما، عمده ترین صنعت این شهر، صنعت نفت و صنایع وابسته است. صنایعی که به سبب ذخایرنفتی برنت دریای شمال در این شهر شکل گرفته است. به همین دلیل است که گفته می شود استاندارد یا سطح زندگی در این شهر در مقایسه با سایر شهرهای اسکاتلند به نسبت به مراتب بالاتر است، به ویژه هزینه های مواد غذایی و مسکن.

و اما، شهر ابردین از جنوب به شهر داندی (Dundee) مرکز استان تی ساید (Tay side)، از غرب به اینورنس (Inverness) مرکز استان (Islands & Highland) و از شمال و شمال شرقی به سواحل دریای شمال و برخی مراکز شهری و روستایی حاشیه شمالی محدود است.

جمعیت شهر ابردین دقیقاً بیش از ۱۹۶ هزار نفر و جمعیت کل استان حدود ۲۲۷ هزار نفر می باشد. بنا به اشاره، این شهر به شهر سنگ خارا (Granite City) معروف است.

آبردين به دليل نزديكي به مخازن نفتي دريائي و حضور فعال شركت‌هاي نفتي در آن و همچنين پاينگاه اصلي اسخراج نفت از دريائي شمال كه از سال ۱۹۷۰ در اين شهر آغاز شد، به پايتخت نفتي اروپا شهرت يافته است، و بندر اصلي و مركز تجاري شمال شرقي اسكاتلند است.

ويژگي‌هاي تاريخي:

آبردين دست كم ۸۰۰۰ سال است كه جاينگاه سكونت انسان است. شهري كه نخست در دو قصبه جداگانه، آبردين قديمي واقع در دهانه رودخانه "دن" Don و آبردين جديد، شهركي ماهيگيري و تجاري، واقع در آبراهه Den burn جايي كه وارد دهانه رود Dee "دي" مي شود. قرار گرفته است.

اولين منشور شهر آبردين در سال ۱۱۷۹ توسط "ويليام شير" ارائه شد و "ديويد اول" نيز آن را تأييد كرد.

با صدور منشور بزرگ "رابرت بروس" در سال ۱۳۱۹ ميلادي، آبردين به يك جامعه مستقل از نظر مالي تبديل شد، و "جنگل استوكت"، مجاور به آن اضافه شد، تا درآمد آن پايه اي براي صندوق نيكو كاري شهر باشد كه هنوز هم به سود آبردوني ها دايراست. آبردين در طول جنگ‌هاي استقلال طلبانه اسكاتلند، زيرسلطه انگليس بود، "رابرت بروس" دريبي محاصره پادگان انگليس قلعه آبردين، را قبل از تخریب در سال ۱۳۰۸، محاصره كرد. "ادوارد سوم" انگليس در سال ۱۳۳۶ شهر را به آتش كشيد و سوزاند. هرچند شهر دوباره بازسازي و گسترش يافت، و به منظور جلوگیری از حمله لردهاي همسايه به شدت مستحکم شد، اما دروازه‌هاي شهر در سال ۱۷۷۰ برداشته شد.

در طول جنگ‌هاي سه پادشاهي در سالهاي ۱۶۴۴ تا ۱۶۴۷ شهر از سوي هر دو طرف غارت شد. در سال ۱۶۴۴ بعد از نبرد آبردين گروه‌هاي سلطنتي آنجا را تسخير و غارت كردند. دو سال بعد شهر توسط يك گروه سلطنتي به فرماندهي "ماركيز هانتلي" مورد هجوم قرار گرفت.

در سال ۱۶۴۷ شيوع طاعون بوبونيك باعث از بين رفتن يك چهارم جمعيت شد.

در سده هجدهم، تالار جدیدی در شهر ساخته شد و در سال ۱۷۴۲ با بروز خدمات اجتماعی، در سال ۱۷۷۹ ایجاد اولین درمانگاه در **Woolman hill** و تیمارستان شهر ظاهر شد.

شورا در پایان سده هجدهم پیشرفت عمده جاده ها را با ایجاد معابر اصلی "جورج" آغاز کرد. بنای خیابان کینگ و خیابان اتحادیه همه در آغاز قرن نوزدهم به پایان رسید. ایجاد زیرساخت های گران قیمت منجر به ورشکستگی این شهر شد. به طوری که در سال ۱۸۱۷ دچار یک رکود پسا ناپلئونی شد. رکود اقتصادی بلافاصله پس از جنگ های ناپلئون ایجاد شد، اما بعداً رونق شهر اوضاع بهبود یافت. اهمیت اقتصادی روزافزون آبردین و توسعه صنایع کشتی سازی و ماهیگیری منجر به ساخت بندر کنونی از جمله "ویکتوریا داک" و موج شکن جنوبی و گسترش اسکله شمالی شد. روشنایی خیابان گاز در سال ۱۸۲۴ آغاز شد. در سال ۱۸۳۰ هنگامی که آب از Dee به یک مخزن در **Union Place** پمپاژ شد، یک منبع ذخیره آب ظاهر شد. در سال ۱۸۶۵ فاضلاب زیرزمینی جایگزین فاضلاب های باز شد.

شهر آبردین در سال ۱۸۹۱ ثبت شد. هر چند آبردین قدیمی دارای تاریخ جداگانه ای است که هنوز منشور باستانی خود را حفظ کرده است، اما دیگر به طور رسمی مستقل نیست. این یک قسمت جدایی ناپذیر شهر است

در طول جنگ جهانی دوم، آبردین ۳۲ بار توسط لوفت وافه آلمان مورد حمله قرار گرفت. روز چهارشنبه ۲۱ آوریل ۱۹۴۳، ۲۹ فروند **Luftwaffe Dornier 217** از "ستاوانگر" نروژ از ساعت ۲۲:۱۷ تا ۲۳:۰۴ به شهر حمله کردند، حمله ای که از ویران کننده ترین حملات بود. در یک شب پس از ریختن ۱۲۷ بمب آتش زا، مواد منفجره بلند و خوشه ای در شهر، در مجموع ۹۸ غیرنظامی و ۲۷ نظامی کشته شد، و ۹۶۶۸ خانه آسیب دید. این آخرین حمله آلمانها به یکی از شهرهای اسکاتلند در طول جنگ بود.

حمل و نقل:

شبکه حمل و نقل در آبردین مانند سایر شهرهای بزرگ گسترده و پیچیده است. موارد مربوط مورد توجه سیاستمداران اسکاتلند قرار دارد و اذعان کرده اند که در چند دهه گذشته سرمایه گذاری کمتری در جهت حفظ زیرساخت ها مورد نیاز شهر صورت گرفته است.

آبردین به عنوان یک شهر باستانی دارای برخی ویژگی های زیر ساختی زیبا مانند **Brig o' Balgownie** و **Bridge of Dee** است.

آبردین مانند هر شهر دیگری با ظهور اتومبیل شاهد ایجاد زیر ساخت های کمتر زیبایی مانند جاده دو طرفه اندرسون درایو و فلکه پرفرت و آمد و شلوغ هاوداگین **Haudagain** است.

حمل و نقل هوایی:

فرودگاه آبردین در همسایگی شهر دیس مقصد اصلی پروازهای باری و مسافری انگلستان و اروپا و شلوغ ترین ترمینال هلی کوپتر جهان است ، که به بسیاری از تاسیسات دریایی نفت دریای شمال سرویس دهی می کند. برقراری ارتباط از طریق خطوط هوایی تجاری، و فرودگاه های هیترو لندن ، پاریس-شارل دوگل، فرانکفورت و آمستردام به بسیاری از مقصدها در سراسر جهان امکان پذیر است. کد فرودگاه یاتا برای فرودگاه **ABZ** است. یک سرویس اتوبوسرانی منظم فرودگاه را مستقیماً به مرکز شهر و پرواز از لندن به ابردین حدود یک ساعت و پانزده دقیقه طول می کشد و روزانه حدود هفت پرواز از لندن به ابردین و بالعکس توسط شرکت هوایی **British Airways** صورت می گیرد که مبدأ پرواز فرودگاه هیترو می باشد. علاوه بر این، چندین شرکت دیگر از جمله **Air و Easy Jet UK** از فرودگاه های دیگر لندن به مقصد ابردین پرواز دارند.

فرودگاه ابردین در فاصله چند مایلی شمال شرقی شهر واقع است و تردد با تاکسی از فرودگاه به مرکز حدود ۲۵ دقیقه به طول می انجامد. کرایه تاکسی در این مسیر حدود ۸-۱۰ پوند می باشد. سرویس اتوبوس شهری نیز از مرکز شهر به فرودگاه و بالعکس در طول

روز و به فاصله هر یک ساعت برقرار و کرایه آن حدود یک پوند و نیم پوند است. هزینه بلیط رفت و برگشت هواپیما از لندن به آبردین از حدود ۸۰ تا بالای ۲۰۰ پوند متغیر است. ایستگاه های اتوبوس و راه آهن در میدان اتحادیه متصل می کند.

حمل و نقل ریلی (راه آهن):

آبردین با افتتاح ایستگاه راه آهن آبردین فرهیل در سال ۱۸۵۰ از جنوب به شبکه راه آهن متصل شد. سه سال بعد ، راه آهن Deeside افتتاح شد و سال بعد راه آهن به خیابان Guild گسترش یافت. راه آهن **Great North of Scotland** پایانه خود را در **Kitty Brewster** در سال ۱۸۵۴ افتتاح کرد. پایانه جدید، **Aberdeen Waterloo**، دو سال بعد افتتاح شد. این دو راه آهن تا سال ۱۹۶۷ به هم متصل نبودند از این رو ایستگاه مشترک در محل ایستگاه راه آهن امروزی آبردین افتتاح شد .



ایستگاه راه آهن

در دهه ۱۹۶۰ چندین خط خارج از آبردین مانند بسیاری از بخش های شبکه ریلی انگلیس، بسته شد.

در آبردین دو ایستگاه راه آهن وجود دارد. ایستگاه اصلی مرکز شهر در خیابان گیلد، مجاور میدان اتحادیه واقع شده است که یک ایستگاه سرپوشیده با ایستگاه اتوبوس ارائه می دهد. تنها ایستگاه دیگر در شهر آبردین، Dyce در شمال است.

خدمات **Abellio ScotRail** آبردین را به هر شش شهر دیگر اسکاتلند از جمله ادینبورگ و گلاسگو و بسیاری از مقاصد میانی مرتبط می سازد. این سرویس ها از خط **Dundee Aberdeen - Inverness** استفاده می کنند. خدمات بین شهری پرسرعت که توسط راه آهن شمال شرقی لندن انجام می شود، در بیش از هفت ساعت در خط اصلی ساحل شرقی، آبردین را از طریق ادینبورگ به لندن متصل می کند. یک سرویس توقف منظم که توسط **ScotRail** نیز اجرا می شود، به آبردین همراه با تمام ایستگاه های بین این وروری و مونتروز خدمات می دهد. خدمات بین شهری که توسط **Cross-country** انجام می شود، آبردین را به جنوب غربی انگلیس و مقصدهای میانی متعددی مانند شفیلد، بیرمنگام، بریستول و اکستر متصل می کند. علاوه بر این، سرویس **Caledonian Sleeper** یک سفر شبانه به / از لندن یو ستون شش روز در هفته انجام می دهد.

مسافرت با قطار: سرویس های خط آهن از لندن به آبردین معمولاً با یکی دو تعویض در مسیر راه و بعضاً مستقیم وجود دارد. زمان مسافرت با قطار حدود ۷-۸/۵ ساعت طول می کشد. کرایه رفت و برگشت قطار برای این مسیر در مورد افراد بالای ۱۶ سال به قرار زیر است:

ایستگاه مرکزپراه آهن در آبردین در ناحیه مرکزی شهر و در **Guild Street** واقع شده است.

مسافرت با اتوبوس: در مجاورت ایستگاه قطار در آبردین ایستگاه اتوبوس های بین شهری وجود دارد و این مسیر تا لندن حدود ۱۱-۱۲ ساعت به طول می انجامد. هزینه این وسیله نقلیه ارزانتر از قطار می باشد. (بلیط معمولی حدود ۴۰ تا ۵۰ پوند می باشد که با ارائه کارت اتوبوس دانشجویی ۱/۳ تخفیف داده می شود).

به دلیل فعالیت‌های اقتصادی نفتی و تعداد زیاد متقاضیان مسکن کرایه واحدهای مسکونی خصوصی نسبتاً بالا است. برای مثال، کرایه یک آپارتمان دو خوابه حدود ۵۰۰ پوند در ماه یا بیشتر می‌باشد.

در این شهر ساختمان‌هایی متعلق به شهرداری (Council flat) وجود دارد که با ثبت نام و قرار گرفتن در لیست نوبت پس از حداقل شش ماه از تاریخ ثبت نام و از زمان اقامت در ابردین قابل تحویل است که نسبت به منازل و آپارتمان‌های خصوصی بسیار ارزانتر است.

خدمات اتوبوس رانی :

خدمات اتوبوسرانی از زمان بسته شدن شبکه تراموا، سیستم اصلی حمل و نقل عمومی در ابردین غمده اتوبوس رانی واگذار است. اکثر اتوبوس های شهری توسط **FirstGroup** از طریق شرکت تابعه **First Aberdeen** به صورت خصوصی اداره می شوند (دفتر مرکزی جهانی **First** در شهر، در خیابان کینگ واقع شده است).

(. هنگامی که در دهه ۱۹۸۰ خدمات اتوبوسرانی در انگلستان خصوصی شد، خدمات در ابردین موضوع خرید مدیریت بودند. شرکت حاصل در طی چندین سال ادغام و ادغام در **Group First** توسعه یافت.

اول ابردین مورد انتقاد سیاستمداران محلی و رسانه ها قرار گرفت که از انحصار خود با کرایه های بالا و خدمات متوسط استفاده می کند. این شرکت به دلیل هزینه های جاری و کاهش یارانه های دولت از افزایش مکرر کرایه دفاع کرده است.

آپارتمان های دانشگاهی و خوابگاه های دانشجویی:

دانشگاه ابردین هم در محیط دانشگاه وهم در منطقه ای دور از دانشگاه تعدادی آپارتمان ۲ و ۳ خوابه دارد که کمی ارزانتر از واحدهای خصوصی است و برای اسکان موقت مدرسین و دانشجویان متاهل مناسب است. برای دانشجویان مجرد، خوابگاه های دانشجویی در منطقه ای به نام **Hill Head**، به فاصله ۱۰ دقیقه پیاده روی تا دانشگاه وجود دارد. کرایه هر اتاق برای دانشجو هفته ای ۵۰ پوند و یا هر ماه حدود ۲۰۰ پوند است.

هتل‌ها و مهمانسراها:

اگردین ازدیرباز به سبب موقعیتن اقتصادی و توریستی، و به ویژه از دهه هفتاد به لحاظ کسترش فعالیت های نفتی از نظر برخورداربودن از تسهیلات اقامتی به نسبت جمعیت و انواع تسهیلات گوناگون اعم از هتل های لوکس و متوسط و مهمانسراها و هتل آپارتمان های متعدد سرآمد بیشتر شهرهای پادشاهی متحده است. افزون براین در اگردین در سطح شهر همانند سایر شهرها مهمان پذیرهائی (تخت به همراه صبحانه) وجود دارد که به نسبت شهرهای دیگر کمی گرانتر است و برای مدت موقت یک یا دو شب مناسب است.

براساس آمار منتشره تعداد واحدهای پذیرائی مهمان پذیر در انواع هتل ها بالغ بر بیش از ۲۰۰ واحد است. برخی از عمده ترین هتل های اگردین عبارتند از:

مواد غذایی و خوراکی ها:

مواد غذایی و خوراکی ها و میوه را از فروشگاههای بزرگی مانند **Safeway** و **Tesco** قابل خریداری است. البته فروشگاههای دیگری مانند لیدل (**Lidl**) و ازدا (**Asda**) نیز وجود دارند که تا حدودی دورتر از فروشگاههای دیگر هستند **Carry & Cash** نیز یکی دیگر از مراکزی است که در آن می توان خرید خود را به طور عمده انجام داد.

برای خرید مواد گوشتی حلال مانند گوشت و مرغ تعداد محدودی مغازه اسلامی در سطح شهر وجود دارد، از جمله یک مغازه بنگلادشی در خیابان **King** و یکی در خیابان **George St**. سفارش گوشت و مرغ و یا مواد دیگر از طریق فروشگاههای پاکستانی گلاسکو (**Alison St**) نیز ممکن است و قیمت آنها در مقایسه با اگردین ارزانتر است.

لوازم خانگی برقی و ظروف:

لوازم و ظروف نو نسبتاً گران است. البته فروشگاههای معروف از جمله **Curry** و **House of freezer** و **Dixon** در سطح شهر وجود دارند. برای خرید برخی از لوازم که دست دوم آنها بلا اشکال است مانند لوازم برقی، صوتی-تصویری و آشپزخانه‌ای از جمله اجاق و

ماشین لباسشویی را می‌توان از طریق روزنامه‌ها و آگهی‌های موجود پیدا کرده و با قیمت مناسب خریداری کرد. مراکز و مغازه‌هایی نیز وجود دارند که اینگونه وسایل را به فروش می‌رسانند.

در ابردین تنها دو مسجد وجود دارد. یکی مسجد اسپیتال (**Spital mosque**) می‌باشد که مربوط به اهل سنت است و دیگری مسجد دانشگاه به نام **little mosque** می‌باشد که در محدوده و از ساختمان‌های متعلق به دانشگاه ابردین می‌باشد. این مسجد کوچک است ولی مورد استفاده مشترک برادران شیعه و سنی می‌باشد. مراسم مذهبی و برنامه‌های هفتگی شب‌های جمعه در این مسجد و عمدتاً به همت دانشجویان برگزار می‌شود. جهت برگزاری سایر مراسم در طول سال، اغلب از ساختمان‌ها و سالن‌های دانشگاه با نوبت گرفتن قبلی استفاده می‌شود.

افزون بر انجمن اسلامی دانشجویان، شکل دیگری به نام **Islamic student society** وجود دارد که زیر مجموعه ای از (**Aberdeen university student representative council USRC**) می‌باشد. اعضای اصلی این تشکل را کلیه دانشجویان ایرانی و بعضاً غیر ایرانی تشکیل می‌دهند. تعدادی عضو افتخاری نیز وجود دارند که اعم از ایرانی (غیر دانشجوی)، برادران و خواهران عرب و اردو می‌باشند. به اعتبار این تشکل، اماکن، وسایل نقلیه و بعضی از تسهیلات دیگر مربوط به دانشگاه با هماهنگی قبلی مورد استفاده دانشجویان و تجمعات قرار می‌گیرد.

دانشگاه ابردین یکی از قدیمی‌ترین دانشگاه‌های بریتانیا است که پانصدمین سال تأسیس خود را در سال ۱۹۹۵ پشت سر گذاشت. قدیمی‌ترین و اصیل‌ترین ساختمان‌ها و بناهای این دانشگاه، در منطقه قدیمی شهر بنا شده است. بیشتر دانشکده‌ها و دپارتمان‌ها به غیر از دانشکده پزشکی و انستیتو علوم پزشکی در همین منطقه واقع شده است. کتابخانه مرکزی دانشگاه و ادارات کل دانشگاه از جمله اداره ثبت نام و فارغ‌التحصیلی در این منطقه قرار دارند.

دانشکده پزشکی و انستیتو علوم پزشکی در منطقه ای به نام **Forest hill** و در مجاورت بیمارستان اصلی و مرکز شهر **Aberdeen Royal Infirmary Hospital** واقع شده است. علاوه بر دانشگاه ابردین، دانشگاه دیگری به نام **University Robert Gordon** وجود دارد که عمر آن از دانشگاه ابردین کمتر است.

انستیتوهایی از جمله **Rowell Institute** در ابردین وجود دارد که یکی از مراکز پژوهشی فعال در زمینه کشاورزی و امور دامی به خصوص تغذیه است.

در مرکز شهر کتابخانه عمومی برای بزرگسالان و کودکان وجود دارد که علاوه بر کتب، وسایلی از جمله ویدئو، دوربین عکاسی، دوربین‌های فیلمبرداری و تجهیزات دیگر امانت می‌دهد.

متأسفانه در شهر ابردین به دلیل جمعیت نسبتاً کم ایرانی، مدرسه ایرانی وجود ندارد و دانش‌آموزان ایرانی به ناچار به مدارس انگلیسی می‌روند.

بعضی از دانش‌آموزان، خود دروس ایرانی را در طول سال به کمک والدین خود مطالعه و در پایان سال تحصیلی به طور متفرقه در امتحانات شرکت می‌کنند.

این کار با هماهنگی و کمک مدارس ایرانی در منچستر و نیوکاسل یا گلاسکو در سال‌های قبل انجام گرفته است.

مهد کودک دولتی و خصوصی در سطح شهر ابردین وجود دارد. مهد کودک‌های دولتی بچه‌های بالای سه سال را به طور پاره‌وقت (از ساعت ۹ صبح الی ۱۲ ظهر و یا ۱ الی ۴ بعد از ظهر) می‌پذیرند.

به ندرت جاهایی نیز وجود دارند که برای ساعات بیشتری آمادی نگهداری از کودکان هستند. این مراکز (مهد کودک‌های دولتی) شهریه و هزینه‌ای از اولیاء دریافت نمی‌کنند و یا مبلغ ناچیزی دریافت می‌کنند.

تعدادی مرکز دیگر نیز وجود دارد که بچه‌های زیر سه سال را برای مدت محدودی در طول روز نگهداری می‌کنند.

جاذبه‌ها و اماکن دیدنی ابردین

بندرگاه ابردین - Aberdeen Labor:

بندرگاه ابردین^۱ در سال ۱۱۳۶ میلادی توسط شاه دیوید اول اسکاتلند به عنوان یک کسب و کار تأسیس شد.



نمایی از بندرگاه ابردین

طبق کتاب رکوردهای گینس، این بندرگاه، اولین کسب و کار موجود در بریتانیا است، با تاریخچه‌ای در حدود ۹۰۰ سال سابقه. این بندرگاه، امروزه به یک بندرگاه مدرن و پیشرفته تبدیل شده است.

موزه دریایی آبردین - Maritime Museum in Aberdeen

موزه دریایی آبردین در مرکز شهر ابردین، در مرحله تاریخی شیپرو در نزدیکی بندرگاه ابردین واقع شده است. این موزه از طیف وسیعی از ساختمان‌ها از جمله کلیسای جماعت تثلیث سابق که برای گسترش موزه تغییر کاربری داده شد استفاده می‌کند. خانه پروووست جان راس، یکی از قدیمی‌ترین ساختمان‌های خانگی شهر، نیز در همین منطقه واقع است.

¹ <http://www.aberdeen-harbour.co.uk>

بنای موزه دریایی آبردین در سال ۱۵۹۳ توسط اندرو جیمیسون ایجاد شد. در سال ۱۷۰۲، "Provost John Ross of Arrange" پروووست جان راس، که مالک یک کشتی بود، آن را به عنوان محل اقامت خود برگزید. در سده ۱۹، این ساختمان به مجموعه ای از خانه های مسکونی تبدیل شد و در سال ۱۹۵۰ به حالت متروکه درآمد. در سال ۱۹۸۴، توسط تولیت ملی اسکاتلند "National Trust for Scotland" خریداری و به شورای شهر آبردین اجاره داده شد. پس از آن این ساختمان به موزه دریایی آبردین تبدیل شد.



نمایی از موزه دریایی آبردین

چند سال پس از خرید و اجاره این ساختمان، شورا شه، کلیسای جماعت ترینیتی را خریداری و قصد داشت آن را ضمیمه موزه کند. موزه در سال ۱۹۹۷ افتتاح شد. این موزه با پوشش مجموعه های کشتی سازی، کشتی های بادبانی سریع، ماهیگیری و تاریخ بندر، و نمایشگاه های صنعت نفت دریای شمال داستان رابطه طولانی شهر با دریای شمال را روایت می کند.

موزه دریایی آبردین که بازگوکننده داستان رابطه طولانی شهر آبردین با دریا است. موزه دریایی آبردین مجموعه بی نظیری از صنعت کشتی سازی، کشتی های سرعت بالا، ماهیگیری و تاریخچه بندر را در خود جای داده است. این موزه همچنین تنها مکان در کل پادشاهی متحده است که در آن شما می توانید نمایشی از صنعت نفت و گاز دریای

شمال را ببینید. موزه در یایی ابردین، نمای بی نظیری از بندرگاه شلوغ ابردین به بازدیدکنندگان عرضه می کند. این موزه از دوشنبه تا شنبه، ۱۰ صبح تا ۵ بعد از ظهر، و یکشنبه‌ها ۱۲ ظهر تا ۳ بعد از ظهر به روی بازدیدکنندگان باز است. تسهیلاتی نظیر فروشگاه و کافه نیز در این موزه موجود است.

بنا به گزارش‌ها، موزه در حال حاضر به دلیل همه‌گیری COVID-19 بسته است

"فوت دی" یا "فیتی" - Footdee/ Fittie :

فوت دی Footdee که در محل به عنوان "Fittie" شهره است، منطقه منحصر به فردی در شهر ابردین است. این منطقه یک دهکده ماهیگیری قدیمی است که قدمت آن به اواسط سده نوزدهم برمی گردد و بازدید از آن مانند قدم نهادن به گذشته است.



دهکده ماهیگیری فوت دی

کلبه های زیبای اینجا با باغ و باعچه های زیبا رو به داخل دارند و پشت به دریا تا از طوفان های دریا مصون باشند. تصور اینکه یک جامعه ماهیگیری در گذشته در اینجا در تورهای خود کار می کند آسان است Fittie. در انتهای شرقی بندر واقع شده است و از

طریق **Beach Esplanade** می توان به آن دسترسی داشت. فیتی را جان اسمیت، معمار قلعه بلمورال طراحی کرده است!

قلعه دونوتار – **Dunnottar cas** :

قلعه دونوتار در نزدیکی شهر استونهاون، بالای صخره یی برجسته در کنار دریای شمال، با نگاهی فراموش نشدنی به گذشته رنگارنگ اسکاتلند قرار دارد. این قلعه که به صورتی دراماتیک ویران شده، خاطره انگیز است، قلعه یی که روزگاری خانه قدرتمندترین خانواده های منطقه بود.



قلعه دوناتار واقع بر فراز صخره یی دل انگیز و فراموش نشدنی

قلعه **Dunnottar** زمانی محل یک پادگان کوچک بود که برای مدت ها در برابر ارتش **Cromwell** مقاومت کرد و جواهرات تاج اسکاتلند را از نابودی نجات داد. برخی از مشهورترین چهره های کشور از جمله دونوتار، ویلیام والاس و مری کوئین اسکاتلند از این قلعه دیدن کرده اند.

کلیسای کریتی کرک - Kritikerk Churh

کریتی کرک یک کلیسای کوچک اسکاتلندی است واقع در

دهکده خوش آب و هوا و خوش منظر کریتی.



کلیسای کریتی کرک

این کلیسای کوچک و زیبای کهن بنا به مشهور عبادتگاه عادی خانواده سلطنتی انگلیس به هنگام بازدید از قلعه بالمورال است. گفته می شود در اینجا از سده نهم میلادی کلیسا وجود داشته است، اما کلیسای فعلی بسیار جدیدتر است.

کلیسایی است که در سال ۱۸۹۳ ملکه ویکتوریا سنگ بنای آن را گذاشت. کلیسایی که غرق در تاریخ سلطنتی است. پنجره های شیشه ای رنگی ، زنگوله ها و یک میز مشترک همه را اعضای خانواده سلطنتی به این کلیسا اهدا کرده اند.

پرنسس " آن " در ۱۲ دسامبر ۱۹۹۲ ، با تیموتی لورانس ، فرمانده نیروی دریایی سلطنتی ، در کلیسای کریتی کرک ازدواج کرد.

جان براون ، خادم ارتفاعات ملکه ویکتوریا ، که در سال ۱۹۹۷ با بازی بیلی کانلی در فیلم "خانم براون" بازی کرد ، در قبرستان کلیسای کریتی دفن شده است.

قلعه بالمورال – Balmoral castle :

خانه تعطیلات اسکاتلندی خانواده سلطنتی است. این قلعه در اصل خانه کوچکی بود در سرزمینی کوهستانی و زیبا که در سال ۱۸۵۲ پرنس آلبرت، همسر ملکه ویکتوریا آن را خریداری و به یک قلعه جدید که بنای آن در سال ۱۸۵۶ تکمیل شد تبدیل کرد.



قلعه بالمورال

بازدید از قلعه و محوطه آن برای عموم آزاد است. از سالن رقص قلعه تنها اتاقی است که عموم از آن بازدید می کنند.

مساحت املاک ریبا و با شکوه کوهستانی این قلعه بالغ بر ۵۰۰۰۰ ایکر مشتمل بر باغ های زیبای میوه و سبزیجات است (که توسط خانواده سلطنتی در تعطیلات تابستانی، بین اوت و اکتبر برداشت می شود).

همچنین گیاهان کوهی، جنگل ها، زمین های کشاورزی، گله های گوزن، گاوهای هایلند و تسویه حساب قلعه بالمورال هر سال در تاریخ ۳۱ ژوئیه ۲۰۱۷ بسته می شود.

موزه گوردون هایلندرز :- The Gordon Highlanders Museum :

گوردون هایلندرزها به عنوان موثرترین و قابل اعتمادترین هنگ های ارتش انگلیس شهرت داشتند. این موزه ۵ ستاره تاریخ ۲۰۰ ساله آنها را از جنگ های ناپلئونی ، هند، افغانستان و آفریقای جنوبی تا زمان جنگ جهانی و جنگ سرد را پوشش می دهد. این موزه در خانه سابق هنرمند اسکاتلندی، سر جورج رید قرار دارد و دارای نمایشگرهای اسلحه ، سلاح گرم و مدال است.



یکی از نمایشگرهای موزه گوردون هایلندرز

یک باغ دوست داشتنی برای گشت و گذار وجود دارد و فرصتی برای کودکان برای استفاده از برخی لباس های سربازان وجود دارد!
در ۲۰۰ سال تاریخ هنگ ، به ۱۹ کوهنورد گوردون، صلیب ویکتوریا، عالی ترین تزئین برای شجاعت، اهدا شد. ۱۱ مورد از اینها در اینجا به نمایش در آمده است!

قلعه کره ی ژيوار Craigievar castle :

این قلعه، با رنگ آمیزی صورتی و برج عالی و چشمگیر خود، در منطقه آلفورد در آبردین شایر Aberdeen shire واقع شده است. قابل توجه این که شبیه



قلعه ی افسانه ای Craigievar است که بنای آن در سال ۱۵۷۶ شروع و در سال ۱۶۲۶ تکمیل شد، و دارای مجموعه ای چشمگیر از هنر، و اسلحه است. از جمله این هنرها می توان به رانبرنس و جیمزونز اشاره کرد. بازدید از این قلعه طعم زندگی در گذشته را به تماشاچی می بخشد - هیچ نور مصنوعی فراتر از طبقه همکف ندارد! باغ ها و مسیره های جنگلی قلعه Craigievar نیز ارزش کاوش را دارند. یک فکر جذاب: گفته می شود که قلعه Craigievar از قلعه سیندرلا Walt Disney الهام گرفته است.

قلعه کره ی ژيوار

موزه تولبوت - Tollbooth Museum :

موزه تولبوت یکی از بهترین و بنام ترین زندان های حفظ شده سده هفدهم اسکاتلند است. در بین بسیاری از ساکنان آن زندانیان پس از نبرد کالودن نیز حضور داشتند.



موزه تولبورت

جو سلول های قرن هفدهم و هجدهم با درهای اصلی و پنجره های بسته اکنون به پایان رسیده و واقعیت های جالبی را درباره آبردین و تاریخچه جرم و مجازات در این شهر را ارائه می دهند. در میان نمایشگرهای این موزه، روش های شکنجه وحشتناک قرون وسطائی و تیغه گیوتین سده هفدهم ابردین را می توان مشاهده کرد!

ورزشگاه پیتودری - Pittodrie Stadi

ورزشگاه پیتودری ابردین از زمان تاسیس در سال ۱۹۰۳ همواره محل اداری باشگاه فوتبال آبردین است. پایتودری یکی از بزرگترین استادیوم های اسکاتلند است و ظرفیت آن بالغ بر ۲۰۹۶۱ نفر است.



ورزشگاه پیتودری

در این ورزشگاه نه تنها مسابقات فوتبال بلکه کنسرت ها، کنفرانس ها و برنامه های ناهار خوری نیز در آن برگزار می شود. با تورهای راهنمای استادیوم شامل بازدید از ورزشگاه، رختکن، اتاق تروفی و موارد دیگرند می توان از این ورزشگاه دیدن کرد.
تُری باتری Torry Battery :

تُری باتری مشرف به ورودی بندر آبردین است و از منظره زیبایی از دریا و شهر برخوردار است. پیش از این در آنجا دفاعی وجود داشت. در سال ۱۴۹۰ در صورت حمله نیروهای انگلیسی از دریا یک خانه بزرگ ساخته شد. با وجود این Torry Battery در سال ۱۸۶۰ برای دفاع از بندر در برابر حمله ناپلئون سوم ساخته شد و در WW1 و WW2 دوباره سرنشین شد. در طول سالهای بین جنگ و از ۱۹۴۵ تا ۱۹۵۳ باتری توری بعنوان مسکن

ا ضرطاری در هنگام کمبود م سکن خدمت کرد. امروزه باتری مکانی عالی برای ردیابی دلفین ها، خوک های دریایی، پرندگان مهاجر و گاهی اوقات نهنگ های مینکه است.



دژ تری باتری

فکر جذاب: باتری توری در قلب بسیاری از آبردونی ها جایگاه ویژه ای دارد. آنها در مدت زمانی که تعداد زیادی از خانواده ها در Torry Battery اسکان داده شدند ، احساس روحیه جامعه را در آنجا به یاد می آورند.

موزه حمل و نقل گرامپیان - Grampian Transportation Museum :

موزه حمل و نقل گرامپیان پس از آن شکل گرفت که گروهی از علاقه مندان و مجموعه داران حمل و نقل محلی در اوایل دهه ۱۹۷۰ به دنبال ایجاد موزه حمل و نقل محلی در سال ۱۹۷۸ جلسه یی عمومی برگزار کرد.



ورودی موزه حمل و نقل گرامپیان

بعد از پیشنهاد اجاره محل نگاهداری کالاهای سابق در شمال ایستگاه راه آهن آلفورد، انجمن موزه حمل و نقل گرامپیان تشکیل شد. نخست در سال ۱۹۸۱ یک موزه خلبانی تاسیس شد. سپس کارهای

ساختمانی بنای کنونی در سپتامبر ۱۹۸۲ به پایان رسید و این موزه در آوریل ۱۹۸۳ افتتاح شد. در سال ۱۹۹۸ کار ساخت و ساز توسعه آن به پایان رسید، محوطه سازی مربوط در اوایل سال ۲۰۰۰ به آن اضافه شد. برای بهبود وضعیت جلوی موزه و استقبال گرم بازدیدکنندگان از آن، تاسیسات پذیرایی جدیدی ایجاد شد و در سال ۲۰۲۰ یکی از اتوبوس های هیدروژنی آبردین به موزه اهدا شد. موزه در نظر دارد برای نمایش اتوبوس یک نمایشگاه فضای باز ایجاد کند باشد.

رویال تئاتر آبردین – His Majesty's Theater, Aberdeen

رویال تئاتر آبردین بزرگترین تئاتر واقع در شمال شرقی اسکاتلند است، که رویدادهای هنری با بیش از ۱۴۰۰ تماشاچی در آن برگزار می شود. این تئاتر در سال ۱۹۰۶ افتتاح شد. در صدمین سالگرد فعالیت خود در سال ۲۰۰۶، با رویال تئاتر پرت در استرالیا یی غربی "دوقلو" شد.



تئاتر سلطنتی ابردین

این تئاتر رابرت آرتور از گلاسگو که گروه تئاترهای خود را در دهه ۱۸۸۰ با تمرکز بر تئاتر رویال داندی در انگلیس آغاز کرد با گرانتیت بنا شد. وی از سال ۱۸۹۱ رویال آبردین هاوس که بعداً Tivoli نام گرفت را در خیابان گیلد اجاره کرد و شروع به جستجوی مکانی برای ساختن یک سایت با توجه به مشخصات خود کرد.

برنامه های وی برای Rosemount Viaduct در سال ۱۹۰۱ به شورای شهر آبردین ارائه شد ، ساخت و ساز از ۱۹۰۴ شروع شد و در سال ۱۹۰۶ به پایان رسید .رابرت آرتور اکنون در تئاترهای اسکاتلند و انگلستان مانند تئاتر رویال ، ونیوکاسل حضور دارد. شورای شهر آبردین سالن تئاتر را در سال ۱۹۷۵ خریداری کرد ، این شورا ۳٫۵ میلیون پوند به طور مناسب برای تضمین بقای ساختمان اختصاص داد. پس از ۲۳ ماه تعطیلی، تئاتر در سال ۱۹۸۲ توسط پرنس چارلز بازگشایی شد .پس از اعطای کمک مالی لاتاری ملی در سال ۱۹۹۹ ، تئاتربازسازی شد. نوسازی گیشه ، کافه و رستوران جدید با شیشه ،براساس طرح " اسمیت " معمار شورای شهر آبردین، برنده جایزه طراحی موزه دریایی آبردین طراحی و سالن اجتماعات و اماکن عمومی به طور کامل نوسازی و صندلی های جدید نصب شد. امکانات پشت صحنه نیز ارتقا یافت. این نوسازی چندین جایزه به دست آورد . شرکت های هنرهای ملی اسکاتلند به طور مرتب از این تئاتر بازدید می کنند و میزبان اجراهای سایر شرکت های بزرگ و جشنواره بین المللی جوانان ابردین هم می باشد .این تئاتر توسط هنرهای نمایشی آبردین، به نمایندگی ازسوی شورای شهر آبردین ، که تالار موسیقی و درخت لیمو را نیز اداره می کند اداره می شود

تئاتر سلطنتی -Royal theater:

تئاتر سلطنتی در سال ۱۷۹۵ در خیابان ماریشالآبردین افتتاح شد .این تئاتراولین تئاتر دائمی بود که در آبردین ساخته شد .ساخت تئاتر ۳۰۰۰ پوند هزینه داشت و می توانست تحت مدیریت استفن کمبل تا ۶۰۰ نفر را برای اولین باردرخود جای

دهد. این تئاتر توسط هنری هلند، که به تازگی طرحهای سوم تئاتر رویال، Drury Lane را که یک سال قبل در سال ۱۷۹۴ افتتاح شده بود، به اتمام رسانده بود.



تئاتر سلطنتی ابردین

تئاتر سلطنتی ابردین در واقع از تبدیل یک خانه که توسط جان جکسون بنا شده بود، ساخت خود را در سال ۱۷۸۸ آغاز کرد اما ووی پیش از اتمام ساختمان ورشکسته شد. استفان کمبل خانه را در سال ۱۷۹۴ خریداری کرد و با کمک مشترکان خود، هرکدام با پرداخت ۲۵ پوند، توانست سقف ساختمان اصلی را ببندد و داخل آن را به سالن تئاتر تبدیل کند.



**Aberdeen &
Grampian
Chamber of
Commerce**

اتاق بازرگانی ابردین و

گرامپیان & Aberdeen :

Grampian Chamber of
Commerce

اتاق بازرگانی ابردین و گرامپیان، بزرگترین اتاق بازرگانی شمال و شرق اسکاتلند است. این اتاق با دارا بودن نمایندگی بیش از ۱۲۵۰ سازمان، در مجموع بیش از ۱۲۵۰۰۰ نفر را که در همه بخش‌ها، و در سطح محلی، ملی و بین‌المللی فعال می‌باشند با ارائه روش‌های بی‌شمار:

از کسب‌وکار بازرگانان گرفته تا شرکت‌های چند ملیتی حمایت می‌کند.

از بحث وگفت وگو در مورد منطقه و برگزاری جشن موفقیت های تجاری گرفته تا لابی کردن برای تغییرات ضروری.

از تامین منابع تحقیقاتی و اطلاعاتی گرفته تا ارائه فرصت ها برای شبکه سازی، و توسعه کسب وکار و تبادل بهترین تجربیات از تجهیز نیروی کار منطقه به مهارت برای موفقیت گرفته تا صدور اسناد صادرات برای کالاهای بیش از نیم میلیارد پوند

تالار موسیقی ابردین-Music Hall Aberdeen:

تالار موسیقی یا کنسرت ابردین در سال که پیش از آن تالار

اجتماعات شهر بوده است در مرکز شهر و در خیابان "یونیون" واقع شده است.



تالار موسیقی ابردین

ساختمان تالار موسیقی ابردین که توسط آرچیبالد سیمپسون، معمار سرشناس ابردین طراحی و در سال ۱۸۲۲ با هزینه ۱۱۵۰۰ پوند ساخته شد، در سال ۱۸۵۹ به عنوان یک سالن کنسرت به روی عموم بازگشائی شد، و در سپتامبر ۱۸۹۶ میزبان اولین نمایش سینما در ابردین بود.

ساختمان این تالار در دهه ۱۹۸۰ بازسازی شد. در سال ۲۰۱۶ با ۹ میلیون پوند سرمایه گذاری برای بازسازی بیشتر بسته شد و در دسامبر ۲۰۱۸ بازگشایی شد.

یادبود جنگ:

در داخل لابی تالار یک پلاک برنزی وجود دارد که نام همه کسانی که از آبردین در جنگ داخلی اسپانیا (۱۹۳۶-۱۹۳۹) خدمت کرده‌اند، روی آن نوشته شده است. این بنای یادبود در طول بازسازی سال ۲۰۱۶ برداشته شد و از اوت ۲۰۱۹ تا حال حاضر در شورای تجارت آبردین ذخیرنگاهداری می شود.

تالار موسیقی ابردین به طور مرتب میزبان ارکستر ملی سلطنتی اسکاتلند، ارکستر مجلسی اسکاتلند و ارکستر سمفونیک بی بی سی اسکاتلند، جشنواره بین‌المللی جوانان آبردین و هنرمندان مختلف پاپ/راک است. برخی از هنرمندان برجسته ای که در این تالار برگزار کرده اند عبارتند از: دیوید بووی، املی سنده، لد زپلین و این تالار دارای گنجایش ۱۵۰۰ تماشاچی می باشد.

موزه دریایی آبردین - **Maritime Museum in Aberdeen**

موزه دریایی آبردین در مرکز شهر ابردین، در محله تاریخی شیپرو در نزدیکی بندرگاه ابردین واقع شده است. این موزه از طیف وسیعی از ساختمان‌ها از جمله کلیسای جماعت تثلیث سابق که برای گسترش موزه تغییر کاربری داده شد استفاده می کند.



خانه پرووست جان راس، یکی از قدیمی‌ترین ساختمان‌های خانگی شهر. نیز در همین منطقه واقع است. بنابر گزارش‌ها، موزه در حال حاضر به دلیل همه‌گیری COVID-19 بسته است.

بنای موزه دریایی آبردین در سال ۱۵۹۳ توسط اندرو جیمیسون ایجاد شد. در سال ۱۷۰۲، "Provost John Ross of Arrange" پرووست جان راس، که مالک یک کشتی بود، آن را به عنوان محل اقامت خود برگزید. در سده ۱۹، این ساختمان به مجموعه‌ای از خانه‌های مسکونی تبدیل شد و در سال ۱۹۵۰ به حالت متروکه درآمد. در سال ۱۹۸۴، این ساختمان توسط تولیت ملی اسکاتلند "National Trust for Scotland" خریداری و به شورای شهر آبردین اجاره داده شد. پس از آن این ساختمان به موزه دریایی آبردین تبدیل شد.

چند سال پس از خرید و اجاره این ساختمان، شورا شه، کلیسای جماعت ترینیتی را خریداری و قصد داشت آن را ضمیمه موزه کند. موزه در سال ۱۹۹۷ افتتاح شد. این موزه باپوشش مجموعه‌های کشتی‌سازی، کشتی‌های بادبانی سریع، ماهیگیری و تاریخ بندر، و نمایشگاه‌های صنعت نفت دریای شمال داستان رابطه طولانی شهر با دریای شمال را روایت می‌کند.

موزه هنری آبردین- Aberdeen Art Gallery :

گالری هنری آبردین فضای اصلی نمایشگاه هنرهای تجسمی در شهر آبردین اسکاتلند است. بنای این گالری در سال ۱۸۸۴، توسط الکساندر مار شال مکنزی طراحی، و در سال ۱۹۰۰ با دریافت مجموعه هنری الکساندر مکدونالد، تاجر محلی گرانیت و پهنه‌یی مملو از مجسمه در سال ۱۹۰۵ تأسیس شد این گالری به‌خاطر مجموعه‌های عالی از هنر مدرن اسکاتلندی و بین‌المللی، از جمله آثار کن کوری، گیلبرت و جورج، ایور آبراهامز، بریجت رایلی و بروس مک‌لین مورد توجه قرار گرفته است. در آوریل ۲۰۲۰، گالری هنری آبردین به عنوان یکی از پنج برنده جایزه موزه انتخاب شد. موزه در طول همه‌گیری ویروس کرونا تعطیل شد.



مجموعه هنرهای زیبای گالری هنر آبردین از زمان تأسیس در سال ۱۸۸۵ به طور پیوسته رشد کرده است و با آثار هنرمندانی مانند مونه و رنوار و همچنین هنرمندان مدرن تری مانند جان بولوک سوتر، ایان همیلتون فینلی و جیمز مک بی برجسته و مشهور شده است. این مجموعه دائمی شامل آثار سده هجدهم از هنری ریورن، ویلیام هوگارت، آلن رمزی و جاشوا رینولدز، و آثار سده بیستم از پل نش و فرانسیس بیکن، پست امپرسیونیست ها و همچنین هنرهای کاربردی است.

موزه جانورشناسی - Zoology Museum

موزه جانورشناسی ابردین در ساختمان جانورشناسی و در نزدیکی ابردین دربخش قدیمی شهرقرار دارد. در این موزه طیف گسترده ای از این قلمرو از سراسر نگاهداری می شود قلمروئی که از حیوانات تک یاخته تا نهنگ های بزرگ را در برمی گیرد. نمایش دائمی مهره داران و بی مهرگان با تغییر نمایشگاه های موقت تکمیل و برگزار می شود می شود .

این مجموعه ها حاصل بیش از ۲۰۰ سال فعالیت آموزشی و پژوهشی کارکنان و دانشجویان و با عنایات دانش آموختگان و دوستان دانشگاه است. این موزه شامل حدود ۷۵۰۰۰ نمونه است. یکی از این مجموعه ها از مواد اسکلتی، از جمله اندام نهنگ از نظر

علمی مهم و مربوط به نظریه تکامل داروین است. همچنین مدل‌های تشریحی، از جمله نمونه‌هایی از مدل‌سازان اصلی قرن نوزدهم از جمله Auzox ، Brendel و Osterloh که مهمترین آنها حدود ۴۰ مدل شیشه‌ای از بی‌مهرگان دریایی است.



دانشگاه آبردین تنها مجموعه بزرگ و بین‌المللی از نمونه‌های جانورشناسی را در شمال اسکاتلند دارد. نمایش‌های موزه جانورشناسی به‌تازگی بازسازی شده و شامل یک نمایشگاه جدید در مورد تکامل، و همچنین یک ببر بنگال پر شده، بیشتر گونه‌های پرندگان اسکاتلندی، اسکلت‌های میمون‌های بزرگ و نهنگ‌ها، و طیف گسترده‌ای از موجودات کنجکاو دیگر است.

آدرس: تهران- خیابان ولیعصر - خیابان شهید اکبری- پلاک ۵۱- برج سرو ساعی- واحد ۱۱۰۳
تلفن: ۸۸۷۰۱۲۹۵-۸۸۷۰۱۲۸۰ - ۸۸۷۱۱۷۹۳ (۰۲۱) ، نمابر: ۸۸۷۱۰۴۷۳ (۰۲۱)

www.ibccim.org

info@ibccim.org